ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГУБЕРНАТОРА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ –

МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Соборная пл., 4, г. Белгород, 308005

тел. (4722) 32-40-34, факс (4722) 32-57-73

e-mail: beluno@belregion.ru

http://образование31.ru

    №

   На №                                    от

   Руководителям органов,

     осуществляющих управление

в сфере образования

муниципальных районов,

городских округов

организаций, подведомственных

министерству образования

Белгородской области

О своевременной выдаче

продуктовых наборов

В целях гарантированного обеспечения своевременной выдачи продуктовых

наборов взамен горячего питания обучающимся, переведенным в дистанционный

формат обучения в связи со сложившейся ситуацией, министерство образования

Белгородской области информирует о необходимости исполнения порядка

обеспечения продуктовыми наборами согласно действующему законодательству

(приказ министерства образования Белгородской области от 30 марта 2023 года

№1050, с изменениями от 18.04.2023 года №1232).

Обращаем внимание о недопущении нарушения сроков выдачи продуктовых

наборов, установленных приказом. Согласно приказу срок выдачи продуктовых

наборов – первая декада месяца, следующего за отчетным.

На основании изложенного, в целях контроля за своевременной выдачей

продуктовых наборов рекомендуем назначить ответственное лицо.

Персональную ответственность за несвоевременную выдачу продуктовых

наборов несут руководители органов, осуществляющих управление в сфере

образования муниципальных районов, городских округов.

Информацию о выдаче продуктовых наборов обучающимся в дистанционном

формате необходимо предоставлять до 9 числа месяца, следующего за отчетным

(ежемесячно), по установленной форме (прилагается) на электронные адреса:

food.torg31@mail.ru, lukyan4ikova.s@yandex.ru.

Приложение: в электронном виде.

С уважением,

А.В. Милёхин

${STAMP}

${REGDATE

}

${NOMER

} ${ANUM_OPT

}

${ADATE_OPT}

${IS_DOCUMENT}

2

Сотникова Светлана Михайловна

(4722) 33-47-21